

## قهرمانی آسیا نشان داد می‌توان روی جوان‌ها حساب کرد



ابراهیم جوادی کز شناس کشتی

قهرمانی زودهنگام تیم ملی کشتی آزاد ایران در مسابقات آسیایی هند نتیجه تلاش‌ها و کار اصولی و با برنامه‌ای بود که کادر فنی تیم و فدراسیون در این مدت انجام داده‌اند. با توجه به نزدیکی بازی‌های آسیایی با مسابقات کشورهای اسلامی، باید کشتی‌گیران در دو تیم مجزا راهی می‌شدند که این به اضافه مصدومیت برخی کشتی‌گیران المپیکی و عدم حضور آنها در ترکیب باعث شد تا تیم اعزامی به مسابقات هند پیکر های جوان داشته باشد. جوان‌هایی که در کنار بازیکنان باتجربه، عملکرد خوبی از خود به نمایش گذاشته و ثابت کردند آینده درخشانی در انتظار آنهاست. خصوصاً اینکه با توجه به اهمیت بازی‌های آسیایی، تیم‌ها با نفرات اصلی خود حاضر بودند و ایران هم به دلیل نزدیک بودن این مسابقات به رقابت‌های آسیایی بود که نتوانست از تمامی نفرات اصلی خود استفاده کند. هرچند که این مسئله فرصتی ایجاد کرد که کشتی‌گیران جوان محکمی جدی‌خوره و نشان دهند که می‌توان در آینده روی آنها حساب ویژه باز کرد یا نه، که البته قهرمانی به معنای پاسخ مثبت به این سوال بود. هرچند که اگر با برخی کج‌سلسلی‌گی‌های داوری و ناداوری‌ها مواجه نمی‌شدیم، می‌توانستیم شاهد کسب نتایجی به مراتب بهتر باشیم با این وجود، عملکرد تیم ملی کشتی آزاد ایران در رقابت‌های آسیایی و قهرمانی به دست آمده از این مسابقات بار دیگر ثابت کرد کشتی که ورزش اول کشور نیز هست و همواره بار موفقیت‌ها و افتخار آفرینی‌ها در عرصه‌های مختلف را به دوش کشیده، ارزش حمایت بیشتر را دارد. این نتیجه قابل توجه نمودار کار فدراسیون و خادم است. جوان‌گرایی و توجه به رده‌های پایه و تمرینات برنامه‌ریزی شده که قهرمانی زودهنگام در مسابقات آسیایی را به دنبال داشت، رقابت‌هایی که چند سال قبل با کسب عنوان دوم آن را به پایان برده بودیم، اما برای تداوم این موفقیت‌ها باید نگاه ویژه‌ای به کشتی داشت و گامی بلند در راستای حل مشکلات آن برداشت. فدراسیون با مشکلات عدیده مالی دست و پنجه نرم می‌کند و در این خصوص به شدت در مضیقه قرار دارد و مستحق آن است که مورد توجه قرار گیرد. این موفقیت در حالی کسب شد که نمی‌توان از شرایط نامناسب فدراسیون و مشکلات مالی که دست همه را بسته چشم‌پوشی کرد.

## گزارش

دنیا حیدری



ایهام در میزان یاداش تیم سوم جهان

### فوتبال ساحلی محتاج تغییر نگاه

ساحلی‌بازان به کشور باز گشتند. آن‌هم با بدست پر و با برتری که از ارزش کم از طلا بدید. البته نه به طور کامل، بلکه در دو گروه و به دلیل نبود بلیت، اما آیا باز گشت به ایران پایان دوباره‌ای خواهد بود برای تیم ملی فوتبال ساحلی ایران که باز هم افتخار آفرید و این بار به نسکوی سومی جهان در رقابت‌ها جام جهانی ۲۰۱۷ باهاما ایستاد؟ تیم ملی فوتبال ساحلی ایران، باز با بدست پر باز گشت. آن هم با کسب موفقیتی که حتی تیربک نیافتنوتیونو را هم به دنبال داشت: «افتخار دارم تیربک مصممانه خودم را به جهت کسب عنوان سومی در مسابقات جام جهانی فوتبال ساحلی ۲۰۱۷ باهاما که بهترین نتیجه تیمی در کنفدراسیون فوتبال آسیا بود، ابراز کنم. همچنین کسب نوب طلایی که به دلیل شایستگی به آقای محمد احمدزاده اهدا شد و کسب دستکش طلایی را به پیمان حسینی تیربک بگیریم. بدون شک کسب این نتیجه، حاصل سختکوشی، حرفه‌ای گری، نظم و انگیزه تیمی بوده و معتقدم که این نشان از زنده دستاوردهای بسیار خوبی را برای فوتبال ساحلی ایران به ارمانغ می‌آورد. بهترین‌ها را برای شما در آینده آرزو دارم.» اما برخورد‌ها نشان می‌دهد نباید خیلی انتظار تغییر شرایط این تیم و بهتر شدن اوضاع آن را داشت.

- برای یاداش مذاکره می‌کنیم**

آنچه بعد از بازگشت غرور آفرین تیم ملی فوتبال ساحلی ایران از باهاما مورد توجه قرار می‌گیرد، چگونگی برخورد با این تیم و تقدیر در موفقیت چشمگیری است که کسب کرده است. تیم ملی فوتبال ساحلی ایران که سال ۲۰۰۶ تشکیل شد، خیلی زود موفقیت‌های زیادی را به دست آورد که می‌توان از جمله آن به قهرمانی در مسابقات بین‌قاره‌ای جهان در روسیه و ایستادن به نسکوی سوم جام جهانی ۲۰۱۷ اشاره کرد. موفقیت‌هایی که بدون شک آنقدر بزرگ و با اهمیت هست که انتظار یاداشی قابل توجه و توجیهی اساسی را به دنبال داشته باشد، اما آیا این موفقیت انطور که باید برخورد می‌شود و به این تیم و نفراتش یاداشی که مستحق آن است، داده می‌شود. مسئله‌ای که با توجه به صحبت‌های تاج، رئیس فدراسیون فوتبال بسیار بعید است: «آنچه که مسلم است اینکه اینجا قطر، امارات، کره و ژاپن نیستند و اینجا جمع پول‌هایی که برای تیم‌های ملی هزینه می‌کنیم ۴۵ میلیارد تومان است. در خصوص یاداش سومی جهان هم بهتر است با آنها مذاکره کنیم و ببینیم انتظار آنها چقدر است و بعد در این خصوص به یک جمع‌بندی برسیم!»

- نگاه‌ها باید تغییر کند**

ملی‌پوشان تیم فوتبال سساحلی ایران با وجود خوشحالی از کسب این موفقیت معتقدند این افتخار آفرینی‌ها باید باعث تغییر نگاه شود. پیمان حسینی، گلر تیم ملی نیز که یکی از ارکان اصلی کسب این موفقیت بود، معتقد است مدال جام جهانی در کلکسیون افتخاراتمان کم بود: «به دنبال قهرمانی بودیم اما نشد. با این وجود توانستیم جای خالی مدال جهانی را در کلکسیون افتخارات خود پر کنیم، اما امیدوارم دید وزارت ورزش هم به فوتبال ساحلی تغییر کند.

ملی‌پوشان خواسته‌ها و مشکلات زیادی دارند. وزارت ورزش می‌تواند گام مثبتی برای فوتبال ساحلی بردارد. حتماً مشکل داشتند با شرایطشان جور نبود که به استقبال بیایند. امیدوارم در آینده توجه کنند این تیم کار بزرگی در جهان انجام داده و نیاز است که همه حمایت کنند نه تنها فدراسیون فوتبال. مسلماً با برنامه‌های بهتر می‌توانیم عناوین بیشتری را کسب کنیم.»

- موفقیتی لزیونرساز**

این موفقیت علاوه بر افتخاری که برای فوتبال ساحلی ایران به همراه داشت، باعث شد تا نظر تیم‌های مطرح دنیا به بازیکنان ایران جلب شود. مسئله‌ای که می‌تواند بر تعداد لژیونرهای فوتبال ساحلی ایران بیفزاید. در این بین بازیکنانی مانند محمد احمدزاده به همراه پیمان حسینی، مسلم مسیگر و حسن عبدالللی مورد توجه تیم‌هایی چون لوکوموتیو مسکو، اسپورتینگ لیسبون یک و تیم اوکراینی قرار گرفته و پیشنهادهای از این تیم‌ها به این بازیکنان رسیده است. پیش از این نیز تیم فوتبال ساحلی الکویت برای تقویت تیم خود در مسابقات فوتبال ساحلی کویت، محمد احمدزاده و مسلم مسیگر را به خدمت گرفته بود. محمد احمدزاده نیز که در زمان اکتاویو با کسب عنوان فنی‌ترین بازیکن نظر بسیاری را به خود جلب کرده بود، از جمله نخستین لژیونرهای ایران بود که برای النصر امارات به میدان رفت.

دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۱۸ شعبان ۱۴۲۸

روزشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۱۸ شعبان ۱۴۲۸

۱۴چهره‌ها/حامد قهرمانی

### تحقیر شدم

حاشیه‌های تکواندوی ایران از آن دست حواشی است که درست وقتی فکر می‌کنی تمام شده از زیر خاکستر، سر بریزون می‌آورد. مهدی خدابخشی، تکواندوکار عنوان دار ایران اردوی تیم ملی را ترک می‌کند و بلافاصله مورد انتقاد قرار می‌گیرد، هر چند شرکت در مسابقات انتخابی امری بدیهی و لازم است، اما نشنیدن حرف‌های او و دلایلش برای ترک اردو نیز خالی از لطف نیست. خدابخشی می‌گوید: «چرا کادر فنی شفاف‌سازی نمی‌کند، چرا نمی‌گویند فقط در وزن من انتخابی برگزار می‌شود، من با سرمربی مشکلی ندارم، ولی در این مدت خیلی تحقیر شدم. متأسفانه در تکواندوی ما همین بار خودرها باعث می‌شود که تکواندوکاران از ایران بروند.»

روز شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۱۸ شعبان ۱۴۲۸

### پیکان جوان می‌شود

در حالی که چند ماه تا آغاز فصل جدید لیگ برتر لیگ والیبال زمان باقی مانده که مسئولان پیکان تصمیم به کاهش هزینه‌های تیمشان گرفته‌اند. با انصراف پیکان از حضور در رقابت‌های لیگ برتر والیبال باستانرهدا و بازیکنان میلیاردری‌اش حالا مسابقات لیگ آینده والیبال از همین حالت تحت تأثیر غیبت ناملدان قرار گرفته است. محمدشعیبی، مدیرعامل پیکان می‌گوید: «ما قطعاً در لیگ شرکت خواهیم کرد، اما تا ترکیبی از بازیکنان امید و جوان هدف‌گذاری ما انجام درینه‌های معقول و استفاده از بازیکنان جوان است. هر سال هزینه‌ها در حال افزایش است و نامنی خواهیم در این رقابت‌ها نابرابر شرکت کنیم به همین دلیل فصل آینده شاهد حضور تیم جوان پیکان در لیگ خواهیم بود.»

### سورپرایز نشدم

کسب اولین مدال طلا در بازی‌های کشورهای اسلامی توسط نر جس امام‌قلی‌نژاد دیگر توانایی‌های بانوان ایران اسلامی را ثابت کرد. بانوانی که با تمام مشکلات و کارشکنی‌ها مقتدرانه به اهداف خود دست پیدا می‌کنند و نام ایران و ایرانی را سر بلند می‌کنند. بانوی طلایی ایران در خصوص کسب مقام قهرمانی بازی‌های کشورهای اسلامی می‌گوید: «انتظار داشتم مدال بگیرم، البته باید بگویم که به طلا فکر نکرده بودم، ولی با این حال سورپرایز نشدم. به دست آوردن این مدال آسان نبود، به‌رغم تمرینات زیادی که انجام داده بودیم، اما شرایط ما با حرف‌نای قابل قیاس نبود، ولی ما خود را باور داشتیم.»

روز شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۱۸ شعبان ۱۴۲۸

مصدوم خاصی هم نداریم. من حدود چهار، پنج روز پیش یک مصدومیت عجیب داشتم که خودم هم نفهمیدم که چه بود و چه اتفاقی برایم افتاد. در مسافرت منج می‌بارد درد گرفته بود و حدود چهار، پنج روز نتوانستم به‌همراه تیم تمرین تویی کنم. هنوز به شرایط بدنی ایده‌آل نرسیده‌ام، ولی دو، سه هفته‌ای تا آغاز مسابقات زمان داریم. همه بچه‌ها در حال حاضر صردرصد تمرین می‌کنند و بازی تدارکاتی نسبتاً ساده با تیم ملی مونته‌نگرو داشتیم. امسال نوع بازی‌های تدارکاتی خیلی خوب است. این بازی‌ها از آسان به سخت پیش می‌رود. تیم اسلونی تیم دوم اروپاست و بازیکنان باکیفیتی در آن بازی می‌کنند. مصاف با اسلونی محک خوبی است برای تیم ایران که یک ماه در حال تمرین کردن است تا نشان دهم که تمریناتمن چه نیجه‌ای داشته است.» مدافع والیبال کشورمان معتقد است نباید در خصوص پیش‌بینی نتایج تیم ملی عجله کرد «الان برای نظر دادن در خصوص شرایط تیم ایران زود است، زیرا تاکنون بیشتر بدنسازی داشتیم. بعد از بازی‌های اسلونی و لهستان تازه می‌شود در خصوص شرایط تیم ملی والیبال این نظر داد. چند بازیکن باتجربه از تیم ایران کم شده و این اتفاق برای خیلی از تیم‌های دیگر هم افتاده است. بازیکنان تأثیر گذار زیادی مثل شهرام محمودی، مهدی مهدوی و فرهاد ظریف از تیم ایران جدا شده‌اند، ولی بچه‌های جوان خیلی خوبی داریم که در حال تمرین هستند و نبود آنها را جبران می‌کنند و بعد از مسابقات می‌توان گفت که شرایط تیم به چه صورت است، نسبت به گذشته بهتر شده یا نه!»

- تغییرات محسوس است**

امیر غفور، پشت‌خطزن تیم ملی والیبال ایران نیز تغییرات ایجاد شده در تیم ملی را پس از آمدن کولاکوویچ را محسوس خوانده است. غفور امیدوار است جوانان اضافه شده به تمرینات هر چه زودتر به پختگی لازم برسند. «تمرینات خیلی خوب و پر فشاری در حال پیگیری است. بچه‌ها خیلی خوب و جنگنده در تمرینات حاضر می‌شوند. تیم ایران نسبت به سال پیش واقعاً فرق محسوسی کرده و بازیکنان هم با انگیزه خیلی بهتری تمرین می‌کنند. مسابقات دوستانه‌ای انجام دادیم و انجام در کادرفنی را به سود والیبال ملی مثبت ارزیابی می‌کند: «ایگور کولاکوویچ مربی باشخصیت و در کار هایش بسیار نظام‌مند است. او تمرینات فشرده‌ای برای تیم ملی دارد. زمان تمرینات این مربی خیلی بیشتر از مربیان قبلی است. در حال حاضر نیز روزی شش ساعت یا حتی بیشتر تمرین می‌کنیم و امیدوارم که این تمرینات و تلاش‌ها موفقیت‌آمیز باشد.» آمادگی کامل همه بلندقلم‌ان نکته دیگری است که موسوی به آن اشاره داد: «ملی‌پوشان در تمرینات با تمام توان حضور می‌یابند و تمام تلاش خود را نیز انجام می‌دهند. خوشبختانه

شهید ناظری الگوی واقعی اخلاق و جوانمردی

## سردار فوتبالی تفنگداران دریایی سپاه

مختصر و کم‌رهم از زبان دیگران شنیده‌ایم، از نکات بارز اخلاقی او این بود که در عین سخت‌گیری و اهمیت دادن به نظم و انضباط و حتی نوع پوشش نیز رهای تحت‌امرش بسیار با جوانان خوش‌برخورد بود، به آنها اهمیت می‌داد و اعتماد داشت. بارها شده بود که برخی جوان‌ها بر تکب خطایی می‌شدند، اما به هیچ‌عنوان با آنها چپکشی بر‌خورد نمی‌کرد، بطوری‌برخورد می‌کرد که اصلاً نمی‌توانستند باور کنند که ۳۰ سال با آنها اختلاف سنی دارد.»فرزند سردار ناظری با تأکید بر نوع رفتار سردار با جوانان گفت: «هی‌گفت تکاور باید طوری رفتار و به‌گونه‌ای ظاهر خود را کنترل کند که مردم جذب او شوند، همین نوع رفتار باعث می‌شد که افراد با هر سلیقه‌ای جذب آموزش‌ها به‌سرآه کساتی می‌رفت که به آنها سخت‌گرفته بود یا برخورد کرده‌بود، نوع و نگاه و برخوردش با جوانان اینگونه بود.» یک سال از شهادت این بزرگ‌مرد عرصه دفاع مقدس و تأمین امنیت میهن اسلامی می‌گذرد، بزرگ‌مردی که منش و رفتارش باید سرلوحه تمام افراد ایران فرگیرد، به‌خصوص آنها که مدعی مسئولیت و مدیریت در کشور هستند، به‌خصوص برخی که امروز برای رسیدن به صندلی ریاست حتی از آبروی نظام خرج می‌کنند.

با کسب ۳ مدال طلا، یک نقره و ۴ برنز

## ایران قهرمان کشتی آزاد آسیا شد



بیلوگرم علیرضا کریمی با غلبه بر تمام حرف‌نای به فینال راه یافت و با شایستگی قهرمان شد. در ۶۱ کیلوگرم نیز بهنام احسان‌پور رها

## فوتبال



### وحشتناک‌ترین مصدومیت سال

مصدومیت جولین ویگل، هافبک دور توموند، در دیدار مقابل آگزبورگ یکی از وحشتناک‌ترین مصدومیت‌های سال فوتبال جهان بود. هافبک ۲۱ساله در دقیقه ۲۲، تکلی روی بازیکن حریف رفت، ولی منج پای او به سمت داخل برگشت و دچار شکستگی شد. شدت این مصدومیت و دلخراش بودن تصویرش از شب گذشته، واکنش‌های بسیاری را در شبکه‌های اجتماعی داشته است. ویگل در حالی که از شدت درداشکم می‌ریخت، با برانکارک به خارج از زمین منتقل و در بیمارستان بستری شد. البته ویگل ساعتی بعد در صفحه اینستاگرامش اعلام کرده‌مطلوب‌ر که روی منج‌دشتم کلمه Positive به‌معنای مثبت را خالکوبی کرده، خوش‌بین است که هر چه زودتر درگردد.

## اسپورتمن

سعید احمدیان

### والیبال پیکان و قدم گذاشتن در راه اقتصاد مقاومتی

تصمیم باشگاه پیکان برای تیمداری در لیگ والیبال با بازیکنان جوان و امید در صورتی که عملی شود را باید در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی در ورزش دانست. خودروسازان آن‌طور که مدیرعامل پیکان گفته است می‌خواهند در فصل آینده لیگ والیبال، تیمی بدون بازیکن ستاره و با ترکیبی از جوانان و امیدها به مسابقات بفرستند و این تیم بازیکنان میلیاردری نخواهد داشت. آن‌هم در شرایطی که پیکانی‌ها در فصل‌های اخیر با جذب ملی‌پوشان نامدار یکی از تیم‌های گران لیگ بوده‌اند که در کنار بانک سرمایه، ستاره‌های والیبال را بین خودشان تقسیم کرده‌اند. در این شرایط باید تصمیم باشگاه پیکان اگر شعاری نباشد و به مرحله اجرا برسد، استقبال کرد، آن‌هم در شرایطی که قرار دادهای والیبالیست‌ها هم در چند سال گذشته با رشد چشمگیری که داشته، به پای فوتبالی‌ها رسیده و حتی برخی والیبالی‌ها، دریافت‌هایی حتی بیشتر از فوتبالیست‌های داشته‌اند، این مسئله نگرانی‌ها را زیادی را در والیبال کشور به همراه داشته و سبب شده خیلی‌ها پیش‌بینی کنند که با ادامه این روند والیبال هم با توجه به قرار دادهای میلیاردری به سرنوشته فوتبال دچار خواهد شد و حاشیه‌های این ورزش را بیشتر خواهد کرد و سبب خواهد شد تا والیبال که در پنج سال گذشته توانسته در جهش چشمگیر به سطح اول والیبال دنیا برسد، دچار چالش‌های جدی شود و در جا بزند یا عقب‌گرد کند. در این سال‌ها هم پیکان و بانک سرمایه دو تیمی هستند که با هزینه‌های چند ده میلیاردی از بودجه عمومی کشور توانسته‌اند بهترین بازیکنان را به خدمت بگیرند و عملاً باعث یک رقابت نابرابر در ورزش والیبال شده‌اند و باشگاه‌های بخش خصوصی والیبال با توجه به بودجه اندکی که دارند، نتوانسته‌اند در رقابت با این تیم‌ها عرض‌اندام کنند و مقام قهرمانی نیز در آن تیم بود و بدل شده است. هزینه‌های میلیاردری پیکان از بستن کارکنان ایران خودرو و قرار دادهای میلیاردری بانک سرمایه که متعلق به صندوق ذخیره فرهنگیان است، با توجه به مورد انتقاد بوده و خیلی‌ها نسبت به سوءاستفاده‌هایی که از این ظرفیت مالی در والیبال توسط این تیم شده، انتقاد کرده‌اند.

در این شرایط سیاست باشگاه پیکان برای کاهش هزینه‌ها و میدان دادن به بازیکنان جوان برای فصل آینده هر چند برای ستاره‌های این تیم بد قرار دادهای میلیاردری دارد، نند، بدترین خیر ممکن است. قرار فرام‌گشت یک رقابت عادلانه را در لیگ کردیم می‌دهد و می‌تواند در آینده به سود والیبال کشور باشد. به هر حال بدیهی است که با این تصمیم، جوانان و امیدهایی که پیش از این فرصت بازی پیدا نمی‌کردند، می‌توانند در تیم اصلی عرض‌اندام کنند و با توجه به انگیزه‌های که دارند، پشتونه‌های آینده والیبال را تشکیل دهند. علاوه بر این کار کاهش هزینه‌های تیمداری پیکان در والیبال، قدمی در راستای اقتصاد مقاومتی نیز به شمار می‌رود. با توجه به مشکلات اقتصادی که بخش‌های مختلف کشور با آن درگیر هستند، این تصمیم می‌تواند به تحقق اقتصاد مقاومتی در ورزش کمک کند و سبب جلوگیری از هزینه‌های گزاف شود. هزینه‌هایی که صرف آن در بخش‌های دیگر ورزش و والیبال و سرمایه‌گذاری در رده‌های پایه می‌تواند سود بیشتری داشته باشد و نارضایتی‌های عمومی را هم به دنبال نداشته باشد. نکته قابل تأسف اما واکنش فدراسیون والیبال به تصمیم باشگاه پیکان برای کم کردن هزینه‌های تیم‌شان در لیگ است. مسئول سازمان لیگ والیبال با انتقاد از این حرکت، گفته است که باشگاه پیکان نباید با تیمی وارد لیگ شود که در شأن آنها نباشد! البته انتقاد سازمان والیبال با توجه به اینکه در صددی از قرار دادهای بازیکنان، به فدراسیون تعلق می‌گیرد، قابل درک است، اما واکنش عجولانه سازمان لیگ نقطه مقابل سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است و به نظر می‌رسد که فدراسیون باید با استقبال از تصمیم باشگاه پیکان، سایر تیم‌ها را هم به کاهش هزینه‌ها تشویق کند، به‌خصوص اینکه این مسئله علاوه بر به حداقل رساندن حاشیه‌ها، زمینه‌ای را برای رشد بازیکنان جوان فراهم می‌کند، جوانانی که در سال‌های آینده می‌توانند جانشین ستاره‌های امروز والیبال ایران باشند، ستاره‌هایی که با قرار دادهای میلیاردری‌شان بخش اعظم بودجه یک باشگاه را می‌بلعند.

## حجرت

### مدال‌های رنگارنگ کشورمان

### دور دوم بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی

روز دوم بازی‌های کشورهای اسلامی با مدال‌های رنگارنگی برای کشورمان همراه بود. در رقابت‌های روز سوم، تیم ژیمناستیک ایران با ترکیب سسه نقره هادی خناری‌نژاد، سعیدرضا خجخواه و سامان مدنی در پایان شش اسباب این رشته به مدال برنز دست یافت. در تیراندازی، هانیبه رستمیان در تیانجه ۲۵ متر بانوان صاحب مدال نقره شد. همچنین تیم ایران به دو مدال نقره در ماده میکس ۱۰ متر تفنگ بادی بسنده کرد. در فینال این ماده تیم ایران با ترکیب نجمه خدمتی و پوریا نوروزیان مقابل تیم بنگلادش قرار گرفت و با نتیجه پنج بر یک مغلوب شد تا صاحب مدال نقره شود.

در روز اول هم علاوه بر طلای امام‌قلی‌نژاد و نقره احمدی در تیراندازی، کارانه بانوان هم خوش درخشید. نسرین دوستی نماینده وزن ۵۰ کیلوگرم فاتح سکوی قهرمانی شد تا دومین طلای کاروان ایران هم به نام یک بانو ثبت شود. امیر مهدی‌زاده نماینده وزن ۶۰- کیلوگرم کاراته با شکست حریفی از عربستان، نخستین مدال برنز ایران را به نام خود ثبت کرد. سپس تیم شنای ۴ در ۱۰۰ متر آزاد ایران دومین برنز کاروان در حال حاضر به طراوت خاکسار هم در وزن ۵۵- کیلوگرم با شکست طوبی پاکان از ترکیه در مرحله رده‌بندی سومین برنزی ایران لقب گرفت. علیرضا خجسته هم در جودو چهارمین برنز را گرفت. زین‌تعالیپور آخرین مدال او برای دور روز اول رقابت‌ها بود. نماینده وزن ۶۲- کیلوگرم کاراته ایران در حالی در سالن مملو از تماشاگر آذربایجانی اسپورت هال باکوری تانامی با فریادایی یوا مبارزه کرد که در نهایت با نتیجه سه بر صفر مبارزه را واگذار کرد و صاحب مدال ارز شمند نقره شد. این دومین نقره ایران در روز اول رقابت‌های بود.

<sup>[1]</sup> تیم ملی کشتی آزاد ایران در مسابقات آسیایی هند نتیجه تلاش‌ها و کار اصولی و با برنامه‌ای بود که کادر فنی تیم و فدراسیون در این مدت انجام داده‌اند

<sup>[2]</sup> تیم ملی کشتی آزاد ایران در رقابت‌های آسیایی و قهرمانی به دست آمده از این مسابقات بار دیگر ثابت کرد کشتی که ورزش اول کشور نیز هست و همواره بار موفقیت‌ها و افتخار آفرینی‌ها در عرصه‌های مختلف را به دوش کشیده، ارزش حمایت بیشتر را دارد